
1  

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Fermi + Da Vinci” GUS PINI  
Sede Centrale Via Marchesi n. 1 09036 GUSPINI (SU) - Cod. Mecc. CAIC88400R Cod. Fiscale 91013640924 Codice Univoco UFGOCA 

Tel. 070/9784033 –  Fax 070/9784142 E-mail caic88400r@istruzione.it  – caic88400r@pec.istruzione.it 
        Scuola Secondaria 1° grado Via Marchesi n. 1 Guspini  Tel. 070/9784033 - Scuola Secondaria 1° grado Via Bonomi  snc Guspini  Tel.070970491 

Sede Staccata Pabillonis: Scuola dell’Infanzia Via Bologna n. 1 Telefono 0709353301 
                    Scuola Primaria Via Boccaccio n. 2 Telefono 0700995120 – Scuola Secondaria 1° grado Via Dante n. 1 Telefono 0709353115 

http://istitutocomprensivoguspini.edu.it/ 
 

 

Prot. n. 6551 (08/10/18) 
All'albo      

Al  Sito - Amministrazione trasparente 
 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola- Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico Prot.n. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 
21/02/201 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.)  Codice identificativo Progetto:  
10.2.2A- FSEPON-SA-2017-27 “Cittadini competenti” CUP J25B17000350006; 
10.2.1A- FSEPON-SA-2017-17 “Il Futuro siamo noi”   CUP J55B117000320006. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n.275 - Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n°15 del 28.10.2016 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016/17 – 2017/18 – 2018/19;  
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto del 05.02.2018 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2018;  
VISTO  l’Avviso pubblico Prot.n. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/201 Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 





2  

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola 2 dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 
corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 
VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività per la Gestione Amministrativa e Contabile 
del progetto; 
RITENUTO che la figura del D.S.G.A. può attendere a tale funzione; 
VISTA  la  disponibilità  del D.S.G.A. Danilo Marco Steri  (prot. 6408 del 02/10/2018); 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato al Direttore SGA Danilo Marco Steri, in servizio presso questa Istituzione Scolastica, l’incarico di 
supporto per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto e precisamente: 
PON COMPETENZE DI BASE  dal titolo "Cittadini competenti   10.2.2A- FSEPON-SA-2017-
27” e   “ Il Futuro siamo noi”   10.2.1A- FSEPON-SA-2017-17”. 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n°80 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fino al 31/08/2019. 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in  €. 18,50  orario lordo  dipendente  così  come   da CCNL comparto Scuola vigente.  
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Rita Aru  

[firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice  dell’Amministrazione  digitale 
e  norme ad  esso connesse] 


		2019-06-05T10:42:11+0200
	ARU MARIA RITA




